
Na osnovu člana 282. Zakona o privrednim društvima i člana 29. Statuta Metalca a.d. 
iz Gornjeg Milanovca, Skupštini Metalca a.d. na redovnoj sednicu odžanoj dana 26. 
maja 2022. godine, donela je 


O D L U K U 

O ODOBRENJU STICANJA SOPSTVENIH AKCIJA


1.  METALAC a.d. iz Gornjeg Milanovca (u daljem tekstu: Društvo) će, po ukazanoj 
potrebi, izvršiti sticanje sopstvenih akcija u visini do 10% osnovnog kapitala Društva, 
odnosno najviše 204.000 akcija. 


2.  Društvo može sticati sopstvene akcije u skladu sa ovom odlukom u roku od 2 
godine od dana donošenja odluke.  


3. Nadzorni, odnosno Izvršni odbor, u granicama svojih ovlašenja utvrđenih zakonom,  
ovlašćeni su da odrede dan aktiviranja ove odluke, minimalnu i maksimalnu cenu 
sticanja, način sticanja, način raspolaganja i cenu po kojoj se stečene sopstvene akcije 
otuđuju, odnosno metod utvrđivanja te cene, ako se sopstvene akcije otuđuju uz 
naknadu.  


4.  Sticanje sopstvenih akcija u skladu da ovom odlukom vršiće se upućivanjem 
ponude za otkup svim akcionarima, po metodi pro rata. 


5.  Izuzetno, u skladu sa članom 282. stav 4. tačka 1. Zakona o privrednim društvima, 
društvo može na osnovu odluke Nadzornog odbora sticati i otuđivati sopstvene akcije 
i na regulisanom tržištu, u slučaju nastanka većih poremećaja na tržištu, odnosno 
većih oscilacija tržišne cene akcija. 


6.   Sopstvene akcije se mogu sticati više puta u okviru perioda od 2 godine, zavisno 
od uspešnosti ponude.


7.   Nadzorni odbor će na prvoj narednoj sednici skupštine nakon sticanja akcija 
obavestiti akcionare o razlozima i načinu sticanja sopstvenih akcija, njihovom broju i 
ukupnoj nominalnoj vrednosti, njihovom učešću u osnovnom kapitalu društva, kao i 
ukupnom iznosu koji je društvo za njih platilo.


8.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.


                                                                                                                                                                                                       

                                                                                PREDSEDNIK SKUPŠTINE

                                                                                          Goran Todorović



